VERBALE DI ACCORDO SINDACALE IN MERITO ALL'OPERAZIONE DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI VAR ITT S.R.L. IN LEONET4CLOUD S.R.L.

Il giorno 10 gennaio 2020, presso la sede legale di Var ITT S.r.l. sita in Bologna (BO) Via di Corticella n. 205, si sono incontrati al fine di espletare quanto previsto dall'art. 47 1° comma della Legge 29/12/1990 n. 428:

- La società VAR ITT S.R.L., P. Iva 03467630236 con sede legale in Empoli (FI), Via Piovola n. 138 rappresentata dal Legale Rappresentante Sig. Salvatore Campana;
- La società LEONET4CLOUD S.R.L., P. Iva 04672910488 con sede legale in Empoli (FI), Via Piovola n. 138, rappresentata dal Legale Rappresentante Sig. Giuliano Nannelli;
- La CGIL FILCAMS Nazionale, rappresentata dalla Sig.ra Anila Brahimi.

Premesso

Che la società Var ITT S.r.l. intende fondersi per incorporazione nella società Leonet4Cloud S.r.l., entrambe appartenenti al medesimo gruppo societario, mediante atto di fusione da stipularsi entro il giorno 1 febbraio 2020.

L'operazione di fusione per incorporazione dell'azienda Var ITT S.r.l. in Leonet4Cloud S.r.l. ha l'obiettivo di costituire una società player di riferimento sul mercato Italiano, derivante dall'aggregazione di competenze sistemistiche di risorse operanti nelle due diverse società, permettendo inoltre alla società Leonet4Cloud S.r.l. di posizionarsi quale player di riferimento nell'offerta di fornitura di servizi cloud ed i relativi servizi di monitoraggio e supporto.

Tale operazione è stata accompagnata dalla procedura informativa sindacale tra le aziende in questione e le organizzazioni sindacali competenti nel rispetto della legge n. 428 del 29 dicembre 1990 art. 47 e dell'art. 2112 cc.

L'operazione sarà determinata dal mantenimento di tutti i livelli occupazionali, per un numero complessivo pari a 99 unità.

Nello specifico, sono coinvolte alle dipendenze della società Var ITT S.r.l. numero 46 risorse con la seguente distribuzione: 33 in forza presso la sede di Bologna Via di Corticella n. 205 e 13 in forza presso la sede di Verona Via E. Fermi n. 13, che si integreranno al personale di Leonet4Cloud raggiungendo il sopracitato numero complessivo di 99 unità, tutte impiegate con applicazione del CCNL Terziario Confcommercio.

Si conviene quanto segue

Le premesse fanno parte integrante del presente accordo

Ai lavoratori e alle lavoratrici interessate dal trasferimento sarà applicato integralmente il CCNL Terziario Confcommercio e il rapporto di lavoro continuerà senza soluzione di continuità senza applicazione del periodo di prova, mantenendo l'attuale sede di lavoro.

I lavoratori e le lavoratrici interessate dal trasferimento manterranno nella società di destinazione tutti i trattamenti retributivi previsti dalla contrattazione di primo livello con il fattuale trattamento economico complessivo, con il mantenimento di eventuali condizioni di miglior favore in atto.

Il TFR maturato dai lavoratori e dalle lavoratrici sarà trasferito alla società subentrante dalla cedente alla data del passaggio.

I lavoratori e le lavoratrici oggetto del trasferimento manterranno l'anzianità di servizio e tutto quanto

collegato all'anzianità convenzionale. I ratei di tredicesima, quattordicesima, ferie e permessi, scatti di anzianità maturati e maturandi saranno messi a carico della società subentrante che provvederà a liquidarle alle scadenze previste.

Per VAR ITT S.R.L.

Per LEQNET4CLOUD S.R.L.

Per CGIL FILCAMS NAZIONALE

2000 L. Jalo